
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 
D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 

 
 

 

Delibera Commissariale n° 41 del 15.09.2022. 
 

  OGGETTO: P.S.R.N. 2014-2020. Interventi per l’ammodernamento delle condotte adduttrici 

dell’impianto irriguo Tavo-Saline 1° lotto. Conferimento incarico per la redazione dello studio 

di compatibilità idrogeologica e dello studio di compatibilità idraulica al Geologo 

Ermenegildo Rossetti –  

Rettifica delibera commissariale n. 165 del 02.08.2017. 
 

 

L’anno duemilaventidue (2022)  il giorno quindici (15) del mese di settembre (09) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Mario 

Battaglia, nominato con D.P.G.R.A. n. 29 del 17 giugno 2021 con l’assistenza della Sig.ra 

Maria Giovanna Baldacci, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Richiamata la delibera commissariale n. 165 adottata in data 02.08.2017 con la quale 

nell’ambito dell’intervento “P.S.R.N. 2014-2020. Interventi per l’ammodernamento delle 

condotte adduttrici dell’impianto irriguo Tavo-Saline 1° lotto” è stato conferito l’incarico per 

la redazione dello studio di compatibilità idrogeologica e dello studio di compatibilità 

idraulica al Geologo Ermenegildo Rossetti; 

Preso atto della relazione datata 15.09.2022, a firma del Dirigente dell’Area Tecnica 

Ing. Cesare Garofalo e della D.ssa Angela Berarducci in qualità di Capo Ufficio Appalti e 

Contabilità Lavori, nella quale si rappresenta quanto segue: 

Premesso che:  

- con Delibera Commissariale n. 165 del 02.08.2017 è stato conferito al Dr. Ermenegildo 

Rossetti l’incarico per la redazione dello studio di compatibilità idrogeologica e dello 

studio di compatibilità idraulica per l’importo omnicomprensivo di € 7.000,00 

Considerato che:  

- il preventivo presentato dal Professionista invece prevedeva un compenso pari a € 7.000,00 

oltre cassa di previdenza (2%) ed I.V.A. (22%); 



- dovendosi procedere dunque, per la liquidazione delle competenze professionali, ad una 

rettifica dell’atto deliberativo n. 165 del 02.08.2017; 

Vista:  

- la nota del professionista Dr. Ermenegildo Rossetti assunta al protocollo consortile n. 

6402 del 01.08.2022, dalla quale si evince che il contributo della cassa di previdenza è 

variato dal 2% al 4%; 

Tutto ciò premesso e considerato:  

- si propone di procedere con riferimento alla delibera commissariale sopra richiamata, a 

rettificare in € 7.000,00 oltre cassa di previdenza (4%) ed IVA l’importo 

omnicomprensivo di € 7.000,00 indicato al punto 2 del deliberato. 

Ritenuto apportare, la rettifica proposta per le motivazioni indicate nella relazione su 

riportata; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 24 del 28.04.2022 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2022; 

  

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n° 29 del 17 giugno 2021;                 

                                                     DELIBERA 

1) le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2) di rettificare in € 7.000,00 oltre cassa di previdenza (4%) ed IVA l’importo 

omnicomprensivo di € 7.000,00 indicato al punto 2 del deliberato della delibera 

commissariale n. 165 del 02.08.2022;  

3) di confermare la delibera commissariale n. 165 del 02.08.2022 in ogni restante sua parte. 

4) di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.  

Avverso il presente provvedimento gli interessati possono proporre opposizione 

dinanzi all’organo che le ha emanate, entro i termini previsti dall’art. 51 comma 1 del vigente 

statuto, o ricorso giurisdizionale al TAR e straordinario al Presidente della Repubblica, 

rispettivamente entro sessanta e centoventi giorni dalla pubblicazione all’albo consortile. 

            Letto, approvato e sottoscritto.- 

                                      

 IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to Sig.ra Maria Giovanna Baldacci F.to Avv. Mario Battaglia 
 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 
statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, il giorno 15.09.2022.                   

 
Chieti, lì 16.09.2022     Il Capo Ufficio Atti e Contratti 
 F.to Sig.ra Maria Giovanna Baldacci 

 
 
 


